REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES  Nº             DE 2008
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Exmo. Sr. Ministro da Agricultu-
ra, Pecuária e Abastecimento, Reinhold Ste-
phanes, informações sobre produção e pro-
dutividade.

Senhor Presidente

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Fe-

deral e na forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam
solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Ministro da Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, Reinhold Stephanes,sobre produção e produtividade no país:

1. Apresentar quadro revelando produção e produtividade do feijão, milho,

algodão, soja convencional, soja transgênica e soja orgânica, no período
de safra 1997/98 até 2006/07.

2. Completar o quadro com as previsões para tais produtos na safra
2007/08.

Sala das Sessões,               julho de 2008

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)